
Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011900162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 6/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 13/01/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de ser-
viços de operação da central de atendimento telefônico do TST Saúde.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Superior do Trabalho resolve aplicar à empresa
ALSEMIR LUIZ WILHEMS - EIRELI ME, inscrita no CNPJ
08.157.480/0001-00, a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União e descredenciamento do SICAF, com base no art.
7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período de 1 ano, a contar desta
publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidade
ocorrida no cumprimento das obrigações pactuadas, mediante pro-
cesso administrativo n° 502.834/2016-3.

Brasília, 18 de janeiro de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de materiais para cursos, palestras e outros eventos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
079/2016, objeto do processo administrativo TST 502.876/2016-9. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço
unitário

registrado
R$

8 Pasta de papelão rígido, reves-
timento externo de couro sin-
tético.

Un. 1.000 24,78

BRINDEMUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
Vigência: de 9/1/2017 até 8/1/2018

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de materiais para cursos, palestras e outros eventos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
079/2016, objeto do processo administrativo TST 502.876/2016-9. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço
unitário

registrado
R$

3 Folder de papel couché fosco. Un. 50.000 0,34
GRÁFICA E EDITORA ROSSETO EIRELI-ME

Vigência: de 9/1/2017 até 8/1/2018

Brasília, 18 de janeiro de 2017.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto




